
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЪЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА н ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

0Л М 0Т МУНИЦИПАЛЬ 
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ
« У/С» 2оЯ&г. г. Альметьевск

КАРАР
№

О внесении изменений в решение Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 декабря 2016 
года №145 «О Положении о муниципальной 
службе в Альметьевском муниципальном 
районе Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральными законами от 27 октября 2020 года № Э47-ФЗ 
«О внесении изменения в статью 13 Федерального закона «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 268-ФЗ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Федеральным законом от 16 декабря 2019 года № 439-ФЭ «О внесении изменений в 
Трудовой кодекс Российской Федерации в части формирования сведений о трудовой 
деятельности в электронном виде», Законом Республики Татарстан от 7 мая 2020 
года № 20-ЗРТ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Республики Татарстан в части совершенствования порядка участия отдельных 
категорий должностных лиц в управлении некоммерческими организациями», 
Законом Республики Татарстан от 21 июля 2020 года № 43-3PT «О внесении 
изменения в статью 19 Кодекса Республики Татарстан о муниципальной службе»

1. Внести в решение Совета Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 28 декабря 2016 года № 145 «О Положении 
о муниципальной службе в Альметьевском муниципального районе Республики 
Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 30 марта 2017 года № 166, 
от 05 мая 2017 года № 178, от 31 мая 2017 года № 184, от 25 сентября 2017 года 
№ 196, от 11 мая 2018 года № 238, от 13 декабря 2018 года № 267, от 25 марта 
2019 года № 284, от 12 марта 2020 года № 366, от 28 августа 2020 года № 398) 
следующие изменения:

1.1. в приложении к решению:
1.1.1. пункт 4.15 раздела 4 «Порядок присвоения классных чинов 

муниципальным служащим и их сохранения при переводе муниципальных служащих 
на иные должности муниципальной службы и при увольнении с муниципальной 
службы» изложить в следующей редакции:

«4.15. Сведения о присвоении муниципальному служащему классного чина 
вносятся в личное дело и трудовую книжку (при наличии) муниципального

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Зак. № 3775



2

служащего. Информация о присвоении муниципальному служащему классного чина 
также вносится в сведения о его трудовой деятельности;»;

1.1.2. пункт 6.4 раздела 6 «Ограничения, связанные с муниципальной 
службой» изложить в следующей редакции:

«6.4 Муниципальный служащий, являющийся руководителем органа местного 
самоуправления, аппарата избирательной комиссии муниципального образования, 
заместитель указанного муниципального служащего в целях исключения конфликта 
интересов не могут представлять интересы муниципальных служащих в выборном 
профсоюзном органе данного органа местного самоуправления, аппарата 
избирательной комиссии муниципального образования в период замещения ими 
соответствующей должности.»;

1.1.3. в разделе 7 «Запреты, связанные с муниципальной службой»:
- в абзаце «б» подпункта 2 пункта 7.1 слова «законом субъекта Российской 

Федерации» заменить словами «статьей 16.1 Кодекса Республики Татарстан о 
муниципальной службе»;

- подпункт 3 пункта 7.1 «быть поверенным или представителем по делам 
третьих лиц в органе местного самоуправления, избирательной комиссии 
муниципального образования, в которых он замещает должность муниципальной 
службы либо которые непосредственно подчинены или подконтрольны ему, если 
иное не предусмотрено федеральными законами» считать подпунктом 3.1 
соответственно;

- пункт 7.5 исключить;
1.1.4. подпункт 4 пункта 9.3 раздела 9 «Порядок поступления на 

муниципальную службу, ее прохождения и прекращения» приложения изложить в 
следующей редакции:

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные 
в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.1.5. абзац 2 подпункта «г» пункта 11.9. раздела 11 «Конкурс на замещение 
вакантной должности муниципальной службы» приложения изложить в следующей 
редакции:

«- трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные 
в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда 
трудовой договор (контракт) заключается впервые;»;

1.1.6. подпункт 4 пункта 18.1 раздела 18 «Кадровая работа» изложить в 
следующей редакции:

«4) ведение трудовых книжек муниципальных служащих (при наличии), 
формирование сведений о трудовой деятельности за период прохождения 
муниципальной службы муниципальными служащими и представление указанных 
сведений в порядке, установленном законодательством Российской Федерации об 
индивидуальном (персонифицированном) учете в системе обязательного 
пенсионного страхования, для хранения в информационных ресурсах Пенсионного 
фонда Российской Федерации;»;

1.1.7. абзац 5 подпункта 11 пункта 18.2 раздела 18 «Кадровая работа» 
изложить в следующей редакции:

«4) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном 
законодательством порядке, и (или) копию трудовой книжки или иные документы, 
подтверждающие трудовую (служебную) деятельность гражданина (за исключением 
случаев, когда трудовая (служебная) деятельность ранее не осуществлялась);».

2. Правовому управлению исполнительного комитета района 
(Ханнанова А.Б.) опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский 
вестник», разместить на «Официальном портале правовой информации Республики



3

Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию Совета района по вопросам законности, правопорядка, депутатской этики 
и местному самоуправлению (Парфилова Н.В.).

Глава
муниципального района Т.Д. Нагуманов


